[image: image1.emf]  МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ   «К расноярский парк флоры и фауны  « Роев ручей »     ПРИКАЗ

16.10.2019

№ 281
Об оказании платных услуг населению

На основании Постановления администрации города Красноярска от 16.04.2003 № 168 «Об утверждении перечня услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями культуры, образовательными учреждениями дополнительного образования детей», Постановления администрации города Красноярска от 31.03.2014 № 173 «О внесении изменений в постановление администрации города от 16.04.2003 № 168» и Постановления администрации города Красноярска от 02.04.2014 № 178 «О порядке установления льгот отдельным категориям посетителей муниципальных учреждений культуры», Постановления Правительства Красноярского края от 17.01.2014 № 5-П «Об утверждении Порядка создания и использования, в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования регионального или межмуниципального значения Красноярского края»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. С 21.10.2019 муниципальному автономному учреждению «Красноярский парк флоры и фауны «Роев ручей» (далее – МАУ «Парк «Роев ручей») при посещении Парка флоры и фауны «Роев ручей» оказывать платные услуги населению согласно прейскуранту (приложение 1).
2. Ответственным за размещение информации на автоответчике, сайте www.roev.ru, группе Вконтакте, Facebook, Фламп, Instagram и Одноклассники об оказании платных услуг населению назначить исполняющего обязанности заместителя директора по проектной и аналитической работе С.В. Чипура.

3. Считать утратившими силу:
- приказ от 15.07.2019 № 234 «Об оказании платных услуг населению».
4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор

     А.В. Горбань
Приложение №1 к приказу
МАУ «Парк «Роев ручей»
от 16.10.2019 № 281
УТВЕРЖДАЮ

директор
МАУ «Парк «Роев ручей»

__________ А.В. Горбань
«21» октября 2019 г.

Прейскурант цен

на платные услуги при посещении муниципального автономного учреждения «Красноярский парк флоры и фауны «Роев ручей»

I.

	№ п/п
	Наименование услуги
	Единица расчета стоимости услуги
	Стоимость услуги, рублей

	1.
	Входной билет на посещение парка:
- взрослый

- детский (от 7 до 18 лет включительно)
	1 посетитель

1 посетитель
	350,00

150, 00

	2.
	Экскурсионная путевка (на посещение экскурсии)
	1 группа (не более 5 человек)

каждый следующий участник
	500,00

100,00

	3.
	Билет на посещение аттракциона «Планетарий»
	1 посетитель/1 сеанс
	200,00

	4.
	Входной билет на посещение развлекательного мероприятия
	1 посетитель
	250,00

	5.
	Входной билет на посещение просветительского мероприятия «Мастер-класс»
	1 посетитель
	100,00

	6.
	Фото- и видеосъемка на платных фотозонах
	1 день
	50,00

	7.
	Предоставление места для парковки автотранспорта
	1 автотранспортное средство/сутки
	80,00

	8.
	Детский клуб «ЗооКампус»
	1 посетитель/1 день
	1500,00

	9.
	Билет на посещение аттракциона «Дом вверх дном»
	1 посетитель
	200,00

	10.
	Входной билет на посещение парка «Счастливый час»

(с 9:00 до 10:00):
- взрослый

- детский
(от 7 до 18 лет включительно)
	1 посетитель
1 посетитель
	300,00
100, 00

	11.
	Билет на посещение показа «Спектакль-променад»
	1 посетитель
	750, 00

	12.
	Экскурсионный билет с использованием аудиогида
	1 посетитель
	100, 00

*Вход по пунктам 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 11, 12 на территорию парка осуществляется при приобретении входных билетов на посещение парка.
II. Перечень категорий граждан, имеющих право на льготное приобретение входных билетов МАУ «Парк Роев ручей» (по предъявлению документа):
	А. Ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны, инвалиды боевых действий, Герои Советского Союза, Герои Российской Федерации,

Полные кавалеры ордена Славы, Герои Социалистического Труда, Полные кавалеры ордена Трудовой Славы, инвалиды I группы (с одним сопровождающим). Инвалиды II группы. Дети, оставшиеся без попечения родителей, либо находящиеся на содержании в детских домах. Воспитанники кадетских корпусов и Мариинских женских гимназий-интернатов по письменному обращению руководителя корпуса (гимназии). Дети с ограниченными возможностями по здоровью (с одним сопровождающим). Военнослужащие, проходящие военную службу по призыву. Дети до 7 лет. Посетители по пригласительным билетам. Посетители согласно письменному приказу администрации. Один взрослый, сопровождающий организованную группу на каждые 10 детей.
	бесплатно

	Б. Многодетные семьи, по предъявлении удостоверяющего документа (взрослые).

Дети из многодетных семей.

В. Женщины, старше 55 лет и мужчины, старше 60 лет по предъявлению документа, удостоверяющего личность. Граждане, находящиеся на содержании в интернатах для пожилых людей, по письменному обращению руководителя интерната. Студенты дневной формы обучения.
	150,00

50,00

150,00

III. Перечень категорий граждан, имеющих право на льготное приобретение экскурсионных билетов:
	Ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны, инвалиды боевых действий, Герои Советского Союза, Герои Российской Федерации, Полные кавалеры ордена Славы, Герои Социалистического Труда, Полные кавалеры ордена Трудовой Славы. Дети, оставшиеся без попечения родителей, либо находящиеся на содержании в детских домах.

	бесплатно

IV. Перечень категорий посетителей, имеющих право на внеочередное обслуживание:
	Ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны, ветераны и инвалиды боевых действий, Герои Советского Союза, Герои Российской Федерации, полные кавалеры ордена Славы, Герои Социалистического Труда, полные кавалеры ордена Трудовой Славы, инвалиды I и II групп, беременные женщины.

V. Перечень категорий граждан, имеющих право бесплатной парковки транспортных средств:

Инвалиды I и II групп.
*Льготы распространяются на граждан государств – членов Евразийского экономического Союза (республика Армения, Республика Беларусь, Республика Казахстан, Кыргызская Республика, Российская Федерация)
_1557912256.doc
[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Красноярский парк флоры и фауны «Роев ручей»

ПРИКАЗ